
2019年 1 月 17 日 
各位 
 

株式会社シーベース 
代表取締役社長 深井 幹雄 

 

株主変更ならびに新役員就任のお知らせ 
 
 
この度、株式会社シーベースの発行済み株式の全部が、2019 年 1 月 17 日の株式譲渡をも
ちまして、エン・ジャパン株式会社からフリンジベンチャーズリミテッドに譲渡されること
となりましたのでここにお知らせいたします。 
 
本郷 崇は取締役会長に就任し、長年顧問を務めてまいりました本庄良雄が取締役副会長に
就任いたします。現 代表取締役社長である深井幹雄は留任いたします。 
なお、前述三名が株主ならびに経営陣としてシーベースの飛躍に向けて努力してまいる所
存です。 
 
当社は 2000 年よりクラウド型サーベイシステムを提供しています。社内向けアンケートシ
ステム「スマレビ for サーベイ」、多面評価システム「スマレビ for360°」、離職改善サービ
ス「スマレビ for リテンション」、社外向けアンケートシステム「WebResearch＋」はサー
ビス開始以来、多くの顧客にてご利用をいただいております。 
 
フリンジベンチャーズリミテッド社は HR 分野のクラウドサービスを多数手がけ、人工知
能、ブロックチェーンなど最新テクノロジーに精通をしています。また日本企業のグローバ
ル展開支援を実施しております。同社との協業により最新テクノロジーを利用した当社ク
ラウドシステムの更なる機能拡充や、日本の更なる国際化への対応を見越したグローバル
人材の人事評価に対応するなど多様なサービス展開を行い、新たな機能やサービスを顧客
向けに提供することを予定しております。 
 
クラウド型サーベイシステムの更なる利便性および品質の向上を通じて、今以上に顧客へ
の価値提供ができるよう社員一同取り組んでまいります。今後とも、引き続き変わらぬご支
援、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

以上 
 


